
CADERNO 7  5SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2013

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520596

PORTARIA N° 455 DE 12 DE ABRIL DE 2013.
.
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 683 de 07 de julho de 2010, 
publicada em DOE n° 31.715 de 23.07.2010, NP: 135093, que 
Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

VANJA LUCIA 
DE MIRANDA 

FERREIRA 
5691982/2 ODONTOLOGO URE MIA BOM 2010/68638

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520602

PORTARIA N° 454 DE 12 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÙDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
  TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N° 331 de 25.03.2010, 
publicada no DOE de n° 31.641 de 08.04.10, que Homologou 
Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO
PATRICIA RODRIGUES 
CONTENTE 57195829/1 PSICOLOGO BOM 2010/59918

 

           PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
        HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520543

PORTARIA N° 465 DE 15 DE ABRIL DE 2013.
.
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.950 de 24 de agosto de 2011, 
publicada em DOE n° 32.001 de 19.09.11, NP: 283511, que 
Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

ANA CRISTINA 
MIRANDA UCHOA 57205027/1 TÉC. DE 

ENFERMAGEM URE MIA BOM 2009/256429

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
  
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520548

PORTARIA N° 464 DE 15 DE ABRIL DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.

           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.838 de 22 de agosto de 2011, 
publicada em DOE n° 31.994 de 08.09.11, NP: 279538, que 
Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

ANA MARIA OLIVEIRA 
BATISTA 57206578/1 TÉC. DE HIGIENE 

DENTAL URE MIA BOM 2009/237005

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520554

PORTARIA N° 463 DE 15 DE ABRIL DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.839 de 22 de agosto de 2011, 
publicada em DOE n° 31.994 de 08.09.11, NP: 279538, que 
Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

JOÃO PAULO 
ALVES DIAS 57198238/1 AG. DE PORTARIA URE MIA BOM 2009/18505

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520561

PORTARIA N° 462 DE 15 DE ABRIL DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e  249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.839 de 22 de agosto de 2011, 
publicada em DOE n° 31.994 de 08.09.11, NP: 279538, que 
Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

ANGELITA 
MALHIEROS 
MIRANDA 

320847/2 ASSISTENTE 
SOCIAL URE MIA BOM 2008/471503

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
  
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520567

PORTARIA N° 461 DE 15 DE ABRIL DE 2013.
  O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.

RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.955 de 30 de agosto de 2011, 
publicada em DOE n° 32.001 de 19.09.11, NP: 283511, que 
Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

LUCIANA 
DA SILVA 
FERREIRA 

57208588/1 AG. DE ARTES 
PRATICAS URE MIA BOM 2009/256466

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520570

PORTARIA N° 460 DE 15 DE ABRIL DE 2013.
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
           CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais 
nºs.1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva n° 1.955 de 30 de agosto de 2011, 
publicada em DOE n° 32.001 de 19.09.11, NP: 283511, que 
Homologou Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.
 

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE CONCEITO PROCESSO

LUIS PAULO 
BORGES DE 

SOUZA 
57192167/2 TÉC. DE 

ENFERMAGEM URE MIA BOM 2009/238224

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520364

PORTARIA: 323
Objetivo: PARTICIPAR DO 3º MÓDULO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE 
PARAGOMINAS.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190712/ADINAURA RAMOS DE CASTRO (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/05/2013 a 04/05/2013
57197210/ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS (FONOAUDIÓLOGA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 02/05/2013 a 04/05/2013
3240940/CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA (ASSISTENTE SOCIAL) / 
2.5 diárias (Completa) / de 02/05/2013 a 04/05/2013
55587738/EDINELMA SILVA DE CARVALHO (ENFERMEIRA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 02/05/2013 a 04/05/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520536

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 2/2013

Objeto: Aquisição de (02) veículos 0KM, tipo passeio, sedan, 4 
portas, 1.4, 8V, ano/modelo: 2013/2013, completo, conforme 
condições e especificações estabelecidas neste Edital e seus 
Anexos.
Entrega do Edital: O edital será entregue nos sitios: Www.
comprasnet.gov.br e Www.compraspara.pa.gov.br
Observação: Duvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
Pregoeiro, atraves do e-mail: licitacao.3crs@hotmail.com
Responsável pelo certame: JOAO PAULO BATISTA ARNOUR
Local de Abertura: Www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/05/2013


